
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola Praha 1, Alšovo nábřeží 6       

    2018 
                                                                                                                                              

 

Kritéria ředitele školy pro 2. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku 

vzdělávání ve Střední zdravotnické škole, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 

 

pro obor: 69-42-M/01 Oční optik  

školní rok 2018/2019 

 

Přijímací řízení vychází z výsledků testů jednotné zkoušky, z výsledků ohodnocení 

předchozího vzdělávání a dalších skutečností, které dokládají schopnosti a zájmy uchazeče. 

 

 

1. Celkový přehled bodů dosažitelných při přijímacím řízení 

 

 Max. dosažitelné počty 

bodů 
Celkový počet procent 

Testy z jednotné zkoušky 

z českého jazyka a literatury 

a matematiky 

120 bodů 60% 

Bodování předchozího 

vzdělávání, schopností                     

a zájmů uchazeče 

80 bodů 40% 

Celkem 200 bodů 100% 

 

 

2. Bodování testů jednotné zkoušky a přepočet bodů udělených Cermatem do kritérií 

školy 

 

 Počty bodů udělené  

Cermatem 

Přepočet bodů udělených 

Cermatem do kritérií školy 

Český jazyk a 

literatura 

0 bodů – 50 bodů z testu             

od Cermatu 
0 bodů - 60 bodů 

Matematika 
0 bodů – 50 bodů z testu                 

od Cermatu 
0 bodů – 60 bodů 

 

 

3. Bodování předchozího vzdělávání, schopností a zájmů uchazeče 

 

 Bodování 

Průměr vysvědčení 1. pololetí 8. ročníku 
Průměr 1,00 = 25 bodů až průměr  

2,4 = 0 bodů 

Průměr vysvědčení 2. pololetí 8. ročníku 
Průměr 1,00 = 25 bodů až průměr  

2,4 = 0 bodů 

Průměr vysvědčení 1. pololetí 9. ročníku. 
Průměr 1,00 = 25 bodů až průměr  

2,4 = 0 bodů 



Olympiády či vědomostní soutěže 

obvodního (okresního) kola či vyšších kol 

na 2. stupni ZŠ (doloženo osvědčením či 

potvrzením ZŠ) 

1 akce = 1 bod;  max. 5 bodů 

 

4. Další důležité informace  

 

 Snížená známka z chování na 2. stupni ZŠ může být důvodem k nepřijetí uchazeče ke 

studiu. 

 Znalost českého jazyka uchazeče, který není státním občanem České republiky nebo 

získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, ověří škola pohovorem; v případě, že 

uchazeč u pohovoru neuspěje, neuspěl ani u celého přijímacího řízení. 

 Žák musí mít ukončené základní vzdělání. 

 Pokud bude žák hodnocen v 8. a 9. ročníku v kterémkoliv předmětu nedostatečně, 

bude mu odečteno z celkového počtu 100 bodů za každou nedostatečnou. 

 Pokud uchazeč bude hodnocen v 8. nebo 9. roč. ZŠ v předmětech český jazyk  nebo 

cizí jazyk nebo matematika nebo fyzika známkou dostatečně, bude mu od 

hodnocení udělené za průměr vysvědčení v příslušném ročníku odečteno vždy 

60 bodů za každý předmět hodnocený známkou dostatečně. 

 

  

5. Harmonogram 

 

Termín Aktivita 

Do 6. června 2018 
Odevzdání přihlášky ke vzdělávání řediteli 

střední školy do oborů bez talentové zkoušky 

13. června 2018       od 8.00 – 11.00 hod. Nahlížení do spisu 

13. června 2018       po 14.00 hod. Zveřejnění výsledků 

 

 

 

6. Výsledky přijímacího řízení: 

 

Uchazečům budou přiděleny body dle výše uvedených kritérií. Přijati ke vzdělávání ve výše 

uvedeném oboru budou uchazeči, kteří se celkovým počtem bodů umístí na 1. - 3. místě nebo 

do naplnění kapacity třídy.  

Uchazeč, který získá záporný počet bodů, nebude ke vzdělávání přijat. 

 

 

V Praze dne 21. 5. 2018 

 

Mgr. Miloš Tichý 

  ředitel školy 
 

 


